
Obsah

Jiří Alexa
Editorial
Podzim u Bítovan

7
11

Jiří Alexa Sedmihorky 1989 11
Jiří Alexa Říjen na novém místě 12
Věra Bartošková Zmrazení snů 13
Věra Bartošková Sem a tam 13
Věra Bartošková Na konci slovo 14
Hana Brázdová Nejistota 15
Hana Brázdová Za studených větrných 15
Hana Brázdová Variace na korejskou poezii 16
Jiří Břešťák Básně 17
Karla Cikánová Jablka 18
Karla Cikánová Eva 19
Karla Cikánová Freska 19
Karla Cikánová Adam 20
Jan Čimický Atelier Jan 22
Jan Čimický Procházka na mostě 22
Jan Čimický Císařovna Sisi 23
Jan Čimický Mozart 23
Jan Čimický Franc Josef 24
Jarmila Hannah Čermáková Uhrančivá 25
Karel Dachovský Zamyšlení na mostě v Kralupech 26
Karel Dachovský Pražské Jezulátko 26
Karel Dachovský Betlém 27
Jan Dawidko Hladová zem 27
Jan Dawidko To nešťastné stáří 27
Jan Dawidko Varování 28
Marta Doležalová Na straně života 28
Marta Doležalová Na rozloučenou 29
Marie Dolistová Modlitba 29
Marie Dolistová Sonet o pradávnu 30
Marie Dolistová Sonet o hvězdách 30
Karla Erbová Mé slovo kejklířské 31
Karla Erbová Nu jdi si jdi 32
Karla Erbová Podívej tamhle svítí Vega 32
Vítězslava Felcmanová Poslední řeka 34
Vítězslava Felcmanová Obláček 35
Vítězslava Felcmanová Srdce okoralá 35
Vítězslava Felcmanová Gesta 36
Josef Hájek Rekapitulace 36
Josef Hájek Účetní uzávěrka 37
Josef Hájek Nejsem tu 37
Radomír Hanák Čas 38
Radomír Hanák Já 39
Radomír Hanák U moře 40
Eva Hrubá Až jednou 41



Eva Hrubá Z cyklu špitál bláznů (15. věta) 42
Eva Hrubá Z cyklu Špitál bláznů (12. věta) 43
Tomáš Hlinka V dětství a ve stáří 44
Tomáš Hlinka Sen 44
Magdaléna Ječná Tajemství ničeho... 46
Marie Jehličková Sůl 46
Marie Jehličková Skálu v plamenech do úst... 47
Marie Jehličková Obrůstána 47
Marie Jehličková Ještě se ústa... 48
Marie Jehličková Nedocílné moře namísto slov 48
Tomáš Jirgl Listopad 49
Tomáš Jirgl Nůžkami v tmách 49
Tomáš Jirgl V šeru 50
Alena Klímová-Brejchová Napůl ryby... 50
Alena Klímová-Brejchová Do morku kostí vysátý... 51
Alena Klímová-Brejchová Smrt starého Transvestity... 51
Petr Koudelka Zářivá hvězda vychází 52
Petr Koudelka 3361 52
Petr Koudelka Obzor svléká tmu do naha... 53
Pavel Kovář Vánoční hvězdy 54
Pavel Kovář Les a bczlesí v 55
Pavel Kovář V zemědělské krajině Čech 55
Pavel Kovář Vedle je historie 56
Pavel Kovář Dík za tanec 56
Jan Krůta Už si vlásky deštěm myla 58
Jan Krůta Když ve mně v noci vyjou vlci 58
Jan Krůta Co ještě zbývá 59
René Kuchař Nepoznané 59
René Kuchař Nevěrně Tvůj 60
Pavel Kukal 1985 60
Pavel Kukal Na podhradí 1997 61
Pavel Kukal Studna 2018 61
Aida Lihová Legnerová Maličkost 62
Aida Lihová Legnerová Polabské mlhy 62
Aida Lihová Legnerová Touha 62
Zita Malaníková Adam a Eva 63
Zita Malaníková Je tojako 63
Zita Malaníková Viděla jsem déšť 63
Martina Mareček / Krejčí / Amy... 64
Martina Mareček / Krejčí / Hry 65
Martina Mareček / Krejčí / Odtrémováno 66
Libuše Matysíková Zimní ráno 66
Lábuše Matysíková Sněhové vločky 67
Libuše Matysíková 0 vločkovém času 67
Bořek Mezník Louis Ferdinad Céline 68
Bořek Mezník Hrozně rád 69
Bořek Mezník 24. 5. 2019 70
Bořek Mezník Mám na sobě tílko 70
Ladislav Muška Aforismy 72



Táňa Kindl Nováková Dušičky 73
Táňa Kindl Nováková V Lužických horách 73
Táňa Kindl Nováková Smaženice (bez vajíček) 73
Táňa Kindl Nováková Potopa 74
Olga Nytrová Paříž 74
Olga Nytrová Pegasovi 74
Olga Nytrová Je Bůh obtížný? 75
Olga Nytrová Divišovy žalmy vzdoru 75
Lucie Ottová Začátky 75
Lucie Ottová Dávnopis 76
Lucie Ottová HARMONIE 76
Sylvie Pecháčková К čemu ty hlasité minuty 76
Sylvie Pecháčková Pláč Giocondy 77
Sylvie Pecháčková Proč se mi o tobě zdálo 77
Mike Perry Žebřík snů 78
Mike Perry Co když... 79
Mike Perry U Písecký brány 80
Mike Perry Rozhodnutí 81
Katarina Poláková Láska 82
Katarína Poláková Čakanie 82
Katarína Poláková Odchádzam 84
Eliška Pospíchalová Co je flirt? 84
Eliška Pospíchalová Radost 84
Vít Procházka Otava 85
Vít Procházka Víra 85
Vít Procházka Naděje 85
Vít Procházka Láska 86
Vít Procházka Pootevřeným oknem sleduji 86
Tomáš Přidal Krácení 86
Tomáš Přidal Temnosráz 87
Tomáš Přidal Tam, Výš 87
Tomáš Přidal Oči 88
Tomáš Přidal Bezejmenná 89
Ernesto Gardenal El celular 90
Marcel Rejmánek Martinův svět 92
Reon Uprostřed davu 92
Rozárka Riegerová *** Hvězdičky 94
Rozárka Riegerová SMS 95
Marta Rumanová Rozprávka 95
Marta Rumanová Rozsudok 96
Marta Rumanová Nič ako nič. 96
Květoslava Salmonová Síťka na motýly 97
Barbara Semenov Výjimečná 98
Barbara Semenov Koktejl 99
Barbara Semenov Množina 99
Jaroslav Schnerch Noční stráž 100
Jaroslav Schnerch Ostražitost 100
Jaroslav Schnerch Reka 101
Katka Soustružníková Roubení 101



Katka Soustružníková Z podvečera 102
Katka Soustružníková Haiku 102
Vladimír Stibor Před námi 103
Vladimír Stibor Řekni mi 104
Vladimír Stibor Mirku Kováříkovi 106
Verunka Svobodová Včera jsem umřela 108
Verunka Svobodová Snažila jsem se 108
Verunka Svobodová Pondělí až pátek 109
Verunka Svobodová Šeptám ti 109
Roman Szpuk Čekám tě 110
Roman Szpuk Kruté svítání 110
Roman Szpuk

v v
Noční návštěva 111

Lucia Stefanová Šafránková Zbytky od večeře 111
Lucia Stefanová Šafránková Klub odložených žen 112
Radana Satánková Narozeninová vzpomínka 112
Lenka Sídová Óda na veřejný chodník u Anděla 113
Lenka Sídová Óda na chudobu 114
Lenka Šídová Óda na park U Kavalírky 115
Marek Šlechta Soutok dvou řek 116
Marekv Šlechta Šoa nás uráží 116
Pavel Švec Dívka, která hovoří se stromy 118
Irena Topinková Naděje umírá poslední 119
Irena Topinková Výprodej 119
Irena Topinková Zpívej 120
Lukáš Trejbal Všechno tě připomíná 120
Lukáš Trejbal Žádnej dojezd 121
Lukáš Trejbal Paříž 121
Lukáš Trejbal Harrachovskej trip 121
Tomáš Třeštík Darmomluva 122
František Tylšar Rozfoukané přání 122
František Tylšar Pověry 123
František Tylšar , Ach ta matematika 123
Eliška Úlehlová Zelenou 124
Martin Vídenský Dušičky 124
Martin Vídenský Magický okamžik 125
Martin Vídenský Smutný příběh 125
Martin Vídenský Všežeroucí podzim 125
Martin Vídenský Velký pátek 126
Bronislava Voličová Nekonečný břeh lásky 126
Bronislava Voličová Dospělajsem, 126
Bronislava Voličová Láska lidí vyplouvá, 127
Františka Vrbenská Konfrontace 127
Františka Vrbenská Stříbrání 128
Františka Vrbenská Novoroční 129
Františka Vrbenská Saze 130
Lubor Vyskoč Vrstvy 130
Lubor Vyskoč Netopýři 130
Lubor Vyskoč Natálce 130
Lubor Vyskoč Snění 132



Anna Mirjam Wagnerová Vzpomínka na Bohuslava Reynka 132
Anna Mirjam Wagnerová Holanovy Zdi 132
Anna Mirjam Wagnerová Janu Skácelovi 133
Anna Mirjam Wagnerová Pro V. S. 133
Jana Witthedová Dvě moře 134
Jana Witthedová Na břidlicové střeše 135
Jana Witthedová New York 135
Jana Witthedová Světlo 136
Jiří Žáček Vidět Neapol 136
Jin Zacek Kdo ucí ptáky zpívat 137
Jin Zacek Šťastná budoucnost 138
Martin Pasek Předjaří 139
Martin Pasek Babí léto 140
Martin Pasek Zimní slunovrat 140

0 autorech 142


